Администрация
Горноключевского городского поселения
Кировского муниципального района
Приморского края

Постановление

28.12.2017.                                                кп. Горные Ключи                                                 344

[bookmark: _GoBack]
Об установлении запрета на увеличение численности муниципальных служащих
 и работников муниципальных учреждений

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2016 года № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектов Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений»,  приказом Департамента финансов Приморского края от 27.12.2017 года № 243 «О заключении соглашений департамента финансов Приморского края и органов местного самоуправления муниципальных образований Приморского края об условиях предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Приморского края из краевого бюджета и мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Приморского края на очередной финансовый год», администрация Горноключевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить на 2018-2020 годы принятие решений, приводящих к:
- увеличению численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, за исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий и функций органов местного самоуправления, обусловленных изменением федерального, краевого законодательства;
- увеличению численности работников муниципальных учреждений, за исключением случаев, возникших в результате ввода в эксплуатацию новых объектов.
2. Главному распорядителю бюджетных средств Горноключевского городского поселения, ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, направлять в управление финансов администрации Кировского муниципального района отчет о численности работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, начиная с апреля 2018 года.
3. Общему отделу администрации Горноключевского городского поселения              (Е.М. Шпаченко) разместить постановление на официальном сайте администрации Горноключевского городского поселения в сети Интернет.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горноключевского городского поселения М.Е. Соболева.

Глава Горноключевского городского поселения -
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                                                        Ф.И. Сальников